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1.1. Përshkrimi/pasqyrimi i shkurtër i të dhënave të shkollës

Të plotësohet nga 
drejtori i shkollës

Veçoritë dhe profili i shkollës:

! SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

Drejtori i 
shkollës

I. TË DHËNAT PËR SHKOLLËN
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Viti shkollor: 1

1   Kjo tabele azhurnohet cdo vit shkollor dhe vendoset në web faqe të shkollës
2   Ekipi i Parandalim dhe Reagimit ndaj  Braktisjes dhe Mos regjistrimit

!

Nr. Kategoria Përshkrimi Koment shtesë

1. Numri i nxënësve Gjithsej:

2. Numri i mësimdhënësve Gjithsej:

3. Numri i mësonjëtoreve

4. Numri i klasave

5. Anëtarë i Komunitetit të 
të Mësuarit së bashku:    

6. Internet dhe wireless

7. Dollapë për nxënës

8. Qasje për personat me 
aftësi të kufizuara 

9. Ngrohja 

10. Kushtet sanitare:

11. Furnizim i rregullt me ujë:

12. Tualetet
(të ndara për meshkuj dhe femra)

13. Çanta e ndihmës së parë

14. Pajisjet e zjarrit në shkollë

15. EPRBM2

16. Objektet përcjellëse

17. Paralelet e ndara

1.2. Përmbledhje e të dhënave bazë të shkollës

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

I. TË DHËNAT PËR SHKOLLËN

Drejtori i 
shkollës

PO JO

PO

PO JO

PO JO

PO JO

Brenda Jashtë

PO JO

JO

PO JO

PO JO
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!

1.3. Të dhënat për orët e planifikuara dhe të mbajtura (në 
dy vitet e fundit)3

Drejtori i 
shkollës

Klasa

Viti shkollor 2015/2016 (çdo vit)
Viti paraprak shkollor

Viti shkollor i tanishëm 2016/2017
Fundi i vitit shkollorë

Të planif.
P1

Të mbajtura
M1

Ndryshimi
N1=(P1-M1)

Të planif.
P2

Të mbajtura
M2

Ndryshimi
N2=(P2-M2)

I

II

III

IV

V

VI

VII

VIII

IX

X

XI

XII

Gjithsej

1. Mesatarja e orëve të mbajtura=Shuma(P1-M1):Shuma (P1)

2. Mesatarja e orëve të mbajtura=shuma(P2-M2):Shuma (P2)

Shkalla e përmbushjes:

3   Tabela azhurnohet ne fund te cdo viti shkollor

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

I. TË DHËNAT PËR SHKOLLËN

2020/2021

2019/2020

User
Sticky Note

User
Sticky Note
drejtoria e shkolles

User
Sticky Note

Sticky Note
Completed set by 
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SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!

1.4. Suksesi i nxënësve sipas lëndëve4

Kosova për herë të parë merr pjesë në testin 
PISA (Programi ndërkombëtarë për vlerësim të 
nxënësve) ku vlerësohen nxënësit e moshës 15 
vjeçare në matematikë, shkencë dhe lexim. Për ta 
përcjellë me vëmendje të shtuar performancën dhe 
rezultatet e nxënësve  në këto lëndë nga drejtorët 
e shkollave kërkohet të analizojnë suksesin e arrit-
ur të studentëve çdo vit shkollor duke e krahasuar 
me suksesin e vitit paraprak. 

Për të pasur një pasqyrë reale të rezultateve 
shkollat duhet të shtojnë rezultatet nga vlerësimi i 
jashtëm të shkollës së tyre, nëse nuk është e mun-
dur atëherë ata duhet të shfrytëzojnë rezultatet nga 
testi i kaluar nga niveli komunal.  

Shkollat, sipas nevojave dhe interesave, mund të 
raportojnë edhe për lëndët tjera mësimore duke 
shtuar rreshta të rinjë në këtë tabelë.

Suksesi në Nivelin I – KSNA I (Klasifikim Standard Ndërkombëtar i Arsimit) Klasa V

Lënda Klasa

Suksesi 
mesatar në 
gjysmë vjetor Suksesi  mesatar në 

fund të vitit shkollor

Mesatarja 
kombëtare 
nga 
suksesi i 
fundit (testi 
i kl V) 5

Nr. i 
nxënësve 

Nr. i 
nxënësve 
të pa 
notuarI II

Gjuhë amtare
V

Matematikë

V

Shkencat 
e natyrës V

4   Suksesi i paraqitur në këto tabela azhurnohen cdo vit shkollor dhe vendoset në web faqe të shkollës.
5     Lidhja me Divizionin për vlerësim standarde dhe monitorim (DVSM)

I. TË DHËNAT PËR SHKOLLËN

Drejtori i 
shkollës
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Lënda Klasa

Suksesi 
mesatar në 
gjysmë vjetor Suksesi  mesatar në 

fund të vitit shkollor

Suksesi 
mesatar nga 
vlerësimi 
i jashtëm 
(semimatura)

Nr. i 
nxënësve 

Nr. i 
nxënësve 
të pa 
notuarI II

Gjuhë amtare
IX

Matematikë

IX

Shkencat 
e natyrës IX

Lënda Klasa

Suksesi 
mesatar në 
gjysmë vjetor Suksesi  mesatar në 

fund të vitit shkollor

Suksesi 
mesatar 
nga 
vlerësimi 
i jashtëm 
(Matura)

Nr. i 
nxënësve 

Nr. i 
nxënësve të 
pa notuar

I II
Afati 
i 
parë

Afati 
i 
dytë

Gjuhë amtare
XII

Matematikë

XII

Shkencat 
e natyrës XII

Totali i 
përgjithshëm 
nga të gjitha 
lëndët XII

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
Drejtori i 
shkollës

Suksesi në Nivelin II – KSNA II (Klasifikim Standard Ndërkombëtar i Arsimit) klasa IX 

Suksesi në Nivelin III – KSNA III (Klasifikim Standard Ndërkombëtar i Arsimit) klasa XII

I. TË DHËNAT PËR SHKOLLËN
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Klasa Me arsye Pa arsye
Mesatarja e 
mungesave 
për nxënës

Numri më i madh 
i mungesave për 
një  nxënës 

1-5

6-9

10-12

Total

Nxënësit që kanë 
lëshuar shkollën 

Nxënësit kanë ndërruar 
shkollën,  kanë konfirmuar dhe 
dokumentuar regjistrimin e tyre

Numri neto i nxënësve që e 
kanë braktisur shkollën 

A B A-B

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!

1.5. Mungesat e nxënësve dhe braktisja

Mungesat e nxënësve nga vitit shkollor paraprak

Braktisja e nxënësve

I. TË DHËNAT PËR SHKOLLËN

Drejtori i 
shkollës
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SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
Drejtori i 
shkollësKDSH

Vizioni:  (deklarata e vizionit – “ëndrra realiste”)

(Deklarata e vizionit duhet të bazohet në fushat e cilësisë – përkatësisht vizioni i shkollës për arritjen/
avancimin e fushave të cilësisë gjatë një periudhe 10 vjeçare)

Misioni:  (deklarata e misionit – Si ta arrijmë këtë ëndërr realiste)

(Deklarata e misionit duhet të bazohet në fushat e cilësisë – përkatësisht misioni i shkollës për arritjen/
avancimin e fushave të cilësisë gjatë një periudhe 10 vjecare)

Vizioni dhe misioni i shkollës: 

II. VIZIONI DHE MISIONI

! SHËNIM: Kandidatët të cilët kandidohen për herë të parë për pozitën e udhëheqësit të institucionit edukativo arsimor 
(iea) e plotësojnë pzhsh deri këtu. Pjesa tjeter e pzhsh plotësohet pasi kandidati të jetë zgjedhur drejtues i iea. 
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Në këtë pjesë (½ deri një faqe), bëhet një përshkrim i shkurtër i fazave  nëpër të cilat ka kaluar procesi i 
hartimit të planit zhvillimor të shkollës  dhe aktivitetet kryesore që jan realizuar.

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!

3.1.  Fazat e hartimit të planit zhvillimor të Shkollës:

III. FAZAT E HARTIMIT TË PLANIT ZHVILLIMOR TË SHKOLLËS

Informon ekipin e shkollës mbi procesin e zhvillimit apo azhurnimit të PZHSH;

Informon Bordin Drejtues të shkollës për të fillu zhvillimin apo azhurnimin e PZHSH;

Mbledhja e të dhënave;

Përcaktimi i Vizionit dhe Misionit;

Analiza SWOT e bazuar në aspektet relevante të fushave të cilësisë;

Caktimi i Objektivave dhe prioriteteve, kontrollimi i koherencës mes PZHAK (Komunë) + PSAK (MASHT);

Përzgjedhja e prioriteteve; 

Dakordimi mbi Planin trevjeçar: Vendimi 

Nxjerrja e planit vjetor nga plani 3 vjeçar;

Marrja e vendimit:Aprovimi i PZHSH nga KDSH;

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Drejtori i 
shkollës
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SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

! Drejtori i 
shkollësKDSHKN KP

3.2. Lista e kritereve të cilësisë  me interes të veçantë për shkollën 
për një  periudhë 3 vjeçare 

Udhëzimet dhe sqarimet e detajuara për përdorim të kësaj tabele janë dhënë në Modulin III – Plani 
Zhvillimor i Shkollës.  Nëse keni bërë vetëvlerësim ju duhet ta shfrytëzoni atë për të identifikuar aspek-
tet relevante, shiko shtojcën 2 të bashkangjitu.

FUSHAT E CILËSISË SË SHKOLLËS Zgjedhë aspektet relevante të kritereve të 
cilësisë me interes të veçantë  për shkollën

A MENAXHIMI DHE QEVERISJA

B KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLOR

C MËSIMDHËNIA DHE NXËNIA

D ZHVILLIMI PROFESIONAL 
I MËSIMDHËNËSVE

E PERFORMANCA E NXËNËSVE

III. FAZAT E HARTIMIT TË PLANIT ZHVILLIMOR TË SHKOLLËS
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SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
KDSH

3.3. Analiza e gjendjes  në fusha të cilësisë së shkollës – analiza SWOT
Shto aspektet nga tabela 3.1

Udhëzimet dhe sqarimet e detajuara për përdorim të kësaj tabele janë dhënë në Modulin III – Plani 
Zhvillimor i Shkollës. 

Fushat e cilësisë së shkollës Përparësitë/ 
Sukseset

Mangësitë/
Dobësitë Mundësitë Rreziqet

A

MENAXHIMI DHE QEVERISJA

III. FAZAT E HARTIMIT TË PLANIT ZHVILLIMOR TË SHKOLLËS

KPKN

Plotësoni fushat në tabelë dhe rrumbullako të paktën tri prioritete kryesore, në të cilat ju dëshironi të punoni.
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Fushat e cilësisë së shkollës Përparësitë/ 
Sukseset

Mangësitë/
Dobësitë Mundësitë Rreziqet

B

KULTURA DHE MJEDISI 
SHKOLLOR

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
KDSHKPKN

Plotësoni fushat në tabelë dhe rrumbullako të paktën tri prioritete kryesore, në të cilat ju dëshironi të punoni.

3.3. Analiza e gjendjes  në fusha të cilësisë së shkollës – analiza SWOT
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Fushat e cilësisë së shkollës Përparësitë/ 
Sukseset

Mangësitë/
Dobësitë Mundësitë Rreziqet

C

MËSIMDHËNIA DHE NXËNIA

Plotësoni fushat në tabelë dhe rrumbullako të paktën tri prioritete kryesore, në të cilat ju dëshironi të punoni.

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
KDSHKPKN

3.3. Analiza e gjendjes  në fusha të cilësisë së shkollës – analiza SWOT
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Fushat e cilësisë së shkollës Përparësitë/ 
Sukseset

Mangësitë/
Dobësitë Mundësitë Rreziqet

D

ZHVILLIMI PROFESIONAL 
I MËSIMDHËNËSVE

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
KDSHKPKN

Plotësoni fushat në tabelë dhe rrumbullako të paktën tri prioritete kryesore, në të cilat ju dëshironi të punoni.

3.3. Analiza e gjendjes  në fusha të cilësisë së shkollës – analiza SWOT
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Fushat e cilësisë së shkollës Përparësitë/ 
Sukseset

Mangësitë/
Dobësitë Mundësitë Rreziqet

E

PERFORMANCA E NXËNËSVE

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
KDSHKPKN

Plotësoni fushat në tabelë dhe rrumbullako të paktën tri prioritete kryesore, në të cilat ju dëshironi të punoni.

3.3. Analiza e gjendjes  në fusha të cilësisë së shkollës – analiza SWOT
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SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!

3.4. Objektivat  zhvillimore të shkollës  

Objektivat zhvillimore  të shkollës prezantohen dhe përshkruhen. Këto objektiva janë specifike për 
shkollën por gjithëashtu në mënyrë të qartë të lidhura dhe në korrelacion të drejtpërdrejtë me objektivat 
Zhvillimore Komunale të Arsimit të theksuara në PZHKA të komunës përkatëse.   

Interesi kombëtar – Objektiva e marrë nga MASHT

1

Interesi Komunal – Objektiva e marrë nga PZHKA

1

Interesi i shkollës – Objektiva e marrë nga Shkolla 

1

2

3

Bazuar në fushat e rrumbullakuara nën 3.2 por të transferuara në Objektiva Realiste 

III. FAZAT E HARTIMIT TË PLANIT ZHVILLIMOR TË SHKOLLËS

Drejtori i 
shkollësPSAKPZHKAShkollë
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IV. PLANI I MENAXHIMIT TË ZHVILLIMIT TË SHKOLLËS –  
 PLANI TRE VJEÇAR    

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
KDSH

4.1.  Prioritet e përzgjedhura – arsyeshmëria   

(kriteret: rëndësia, mundësia për të përmirësuar cilësinë e punës në shkollë, urgjenca, kapacitetet për 
implementim dhe qëndrueshmëria) përfshirë planin e veprimit nga komunitetet e të mësuarit së bashku 
(PV i KMS)  

Nr.
Fushat e 
Cilësisë 

(A-E)
Renditja e të gjitha objektivave6 

Arsyeshmëria  për prioritetet e 
përzgjedhura bazuar në SWOT, 

PSAK, PZHKA dhe PV i KMS

1

2

3

4

5

6   Aprovuar nga Bordi Drejtues i Shkollës 

Drejtori i 
shkollës
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IV. PLANI I MENAXHIMIT TË ZHVILLIMIT TË SHKOLLËS –  
 PLANI TRE VJEÇAR    

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
Drejtori i 
shkollësKDSH

4.2.  Pasqyra e planit tre vjeçar   

Fushat  e 
cilësisë
(A-E) 

Renditja e 
objektivave

Afatet kohore

Pë
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i

K
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to
ja

 fi
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re2018 2019 2020
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r
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ta
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r
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r-d
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s
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r
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Pr
ill-

qe
rs

ho
r
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rri

k-
sh

ta
to

r
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to

r-d
hj

et
or

1

2

3

4

5

Te aprovohet nga KDSH në takimin e fundit para përfundimit të vitit shkollor.

! SHËNIM: Pasqyra printohet në posterë të mëdhenj dhe vendoset në hapësirat e shkollës (salla e arsimtarëve, korridori 
i shkollës, këndi i lajmërimeve, apo të ngjashme). 
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V. PLANI VJETOR  I SHKOLLËS

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
KDSH

Plani vjetor  i shkollës 20
Të paktën 3 prioritete për vit. 
 

5.1. Tabela e prioriteteve

Në tabelë përfshihen vetëm prioritetet e vitit të parë të PZHSH. Udhëzimet e detajuara për përdorim të 
tabelës ofrohen në Modulin III – PZHSH.    

Prioriteti 1 : Rezultatet e pritura:

1
Fusha e 
cilësisë 
(A-E)

Kopja e renditjes 
së objektivave

Aktivitetet – të 
përqendrohet në 
zhvillimin e veprimeve 
jo-monetare7

Personi/at  
përgjegjës

Resurset e 
nevojshme

Kostoja 
financiare

Afati kohor 
(fillimi dhe 
përfundimi)
Muaji-viti

Mjetet e 
verifikimit /
Dëshmitë 
për të 
arriturat8

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Printo dhe paraqit në sallën e mësimdhënësve

7   Mbështetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj; 
8     Dokumentimi i procesit të të arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia është mbajtur, të dhënat janë të disponueshme etj;

DKA

!

Drejtori i 
shkollës
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V. PLANI VJETOR  I SHKOLLËS

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
Drejtori i 
shkollësKDSH

Prioriteti 2 : Rezultatet e pritura: 

1 Fusha e 
cilësisë (A-E)

Kopja e renditjes 
së objektivave

Aktivitetet – të 
përqendrohet 
në zhvillimin 
e veprimeve 
jo-monetare9

Personi/at  
përgjegjës

Resurset e 
nevojshme

Kostoja 
financiare

Afati kohor 
(fillimi dhe 
përfundimi)
Muaji-viti

Mjetet e 
verifikimit /
Dëshmitë 
për të 
arriturat10

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Printo dhe paraqit në sallën e mësimdhënësve

DKA

9   Mbështetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj; 
10   Dokumentimi i procesit të të arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia është mbajtur, të dhënat janë të disponueshme etj;

!
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Prioriteti 3 : Rezultatet e pritura:

1 Fusha e 
cilësisë (A-E)

Kopja e renditjes 
së objektivave

Aktivitetet – të 
përqendrohet 
në zhvillimin 
e veprimeve 
jo-monetare11

Personi/at  
përgjegjës

Resurset e 
nevojshme

Kostoja 
financiare

Afati kohor 
(fillimi dhe 
përfundimi)
Muaji-viti

Mjetet e 
verifikimit /
Dëshmitë 
për të 
arriturat12

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Printo dhe paraqit në sallën e mësimdhënësve

11   Mbështetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj; 
12     Dokumentimi i procesit të të arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia është mbajtur, të dhënat janë të disponueshme etj;

V. PLANI VJETOR  I SHKOLLËS

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
KDSHDKA

!

Drejtori i 
shkollës
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SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
Drejtori i 
shkollës

5.2.  Monitorimit dhe vlerësimi i zbatimit të Planit Zhvillimor të Shkollës 

Në tabelë ofrohet plani i monitorimit dhe vlerësimit ku paraqiten vetëm prioritetet e vitit të parë të PZHSH. 
Udhëzimet e detajuara për përdorim të tabelës ofrohen në Modulin III – PZHSH.   

Prioriteti 1 : 

Fusha e 
cilësisë

Plani I 
aktiviteteve I 
kopjuar nga 
tabela 5.1

Rezultatet e pritshme

Progresi13 Evidenca e të 
arriturave e 
kopjuar nga 
tabela 5 .1

Vështirësitë Veprimet e 
ndërmarra

A B C

E kryer nga drejtorët e shkollës, mbështetur nga koordinatorët e cilësisë, raportohet tek  
Bordi Drejtues i Shkollës

13   Referohet vlerësimit të progresit në krahasim me (A) E implementuar plotësisht në kohë, rezultatet janë arritë; (B) Është vonuar, rezultatet 
janë implementuar pjesërisht; (C) Nuk është implementuar, aktivitetet janë anuluar apo janë në rrezik për tu anuluar.

V. PLANI VJETOR  I SHKOLLËS
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14   Referohet vlerësimit të progresit në krahasim me (A) E implementuar plotësisht në kohë, rezultatet janë arritë; (B) Është vonuar, rezultatet 
janë implementuar pjesërisht; (C) Nuk është implementuar, aktivitetet janë anuluar apo janë në rrezik për tu anuluar.

Prioriteti 2 : 

Fusha e 
cilësisë

Plani I 
aktiviteteve I 
kopjuar nga 
tabela 5.1

Rezultatet e pritshme

Progresi14 Evidenca e të 
arriturave e 
kopjuar nga 
tabela 5 .1

Vështirësitë Veprimet e 
ndërmarra

A B C

E kryer nga drejtorët e shkollës, mbështetur nga koordinatorët e cilësisë, raportohet tek  
Bordi Drejtues i Shkollës

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!

V. PLANI VJETOR  I SHKOLLËS

Drejtori i 
shkollës
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15   Referohet vlerësimit të progresit në krahasim me (A) E implementuar plotësisht në kohë, rezultatet janë arritë; (B) Është vonuar, rezultatet 
janë implementuar pjesërisht; (C) Nuk është implementuar, aktivitetet janë anuluar apo janë në rrezik për tu anuluar.

Prioriteti 3 : 

Fusha e 
cilësisë

Plani I 
aktiviteteve I 
kopjuar nga 
tabela 5.1

Rezultatet e pritshme

Progresi15 Evidenca e të 
arriturave e 
kopjuar nga 
tabela 5 .1

Vështirësitë Veprimet e 
ndërmarra

A B C

E kryer nga drejtorët e shkollës, mbështetur nga koordinatorët e cilësisë, raportohet tek  
Bordi Drejtues i Shkollës

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
Drejtori i 
shkollës

V. PLANI VJETOR  I SHKOLLËS
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5.3.  Aktivitete tjera

Në këtë seksion, shkolla nxjerr në pah ndonjë aktivitet të paplanifikuar apo ad-hoc që ka ndodhur gjatë 
vitit aktual. Këto mund të jenë aktivitete të reja si rezultat i donacioneve të reja, ide të reja apo mundësi 
të reja të krijuara me iniciativë të rrjeteve të shkollave.

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!

V. PLANI VJETOR  I SHKOLLËS

Drejtori i 
shkollës
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1.   Të dhënat bazë të SMIA-s
(përdoret formati në përdorim nga shkollat – për nevojat e shkollës dhe DKA )

SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
Drejtori i 
shkollës

SHTOJCA
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SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!

2.   Përmbledhje e raportit të vetëvlerësimit të performancës së shkollës 

Udhëzimet dhe sqarimet e detajuara për përdorim të kësaj tabele janë dhënë në Modulin III –  
Plani Zhvillimor i Shkollës.

Vlerësimi i fushës së cilësisë 

Fusha e cilësisë: MENAXHIMI DHE QEVERISJA [A]

Përshkrim i performancës së shkollës Dëshmitë/evidencat Komente shtesë

Vlerësimi i fushës së cilësisë 

Fusha e cilësisë: KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLOR [B]

Përshkrim i performancës së shkollës Dëshmitë/evidencat Komente shtesë

Vlerësimi i fushës së cilësisë 

Fusha e cilësisë: MËSIMDHËNIA DHE NXËNIA [C]

Përshkrim i performancës së shkollës Dëshmitë/evidencat Komente shtesë

E kryer nga koordinatori i cilësisë në diskutim me Aktivat profesionale dhe Këshillin e nxënësve

SHTOJCA

Drejtori i 
shkollës
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SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

!
Drejtori i 
shkollës

SHTOJCA

Vlerësimi i fushës së cilësisë 

Fusha e cilësisë: MENAXHIMI DHE QEVERISJA [D]

Përshkrim i performancës së shkollës Dëshmitë/evidencat Komente shtesë

Vlerësimi i fushës së cilësisë 

Fusha e cilësisë: KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLOR [E]

Përshkrim i performancës së shkollës Dëshmitë/evidencat Komente shtesë

NIVELI I PËRGJITHSHËM I PERFORMANCËS SË SHKOLLËS

Niveli: 

Përshkrimi i performancës 
së përgjithshme Përparësitë dhe dobësitë e identifikuara Rekomandime 

E kryer nga koordinatori i cilësisë në diskutim me Aktivat profesionale dhe Këshillin e nxënësve 
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SHËNIM: Këto të dhëna shërbejnë si pikënisje për përgatitjet e planit 
të ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit përkatës për një vit shkollor. 
Të dhënat e detajuara për kategoritë e mësipërme, si dhe kategoritë 
tjera relevante, janë paraqitur në Shtojcën 1 – të dhënat nga SMIA.

SHTOJCA

3.   Përmbledhje e raportit për sigurimin e cilësisë   

(Forma e raportit, modeli, ofrohet në Udhëzuesin për sigurim të cilësisë)

Koordinatori i cilësisë në shkollë, në bashkëpunim me drejtorin e shkollës, përgatisin një raport përm-
bledhës, për një periudhë tre vjeçare, për të prezantuar dhe analizuar aktivitetet e ndërmarra dhe rezul-
tatet e arritura drejt ngritjes së cilësisë në shkollë.

!
Drejtori i 
shkollës
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	Koment shtesë: 
	Koment shtesë: 
	Koment shtesë: kabinetet: biologji-kimi,fizikÃ«,teknologji-tik, muzikÃ«, salla e aktiviteteve te lira
	Koment shtesë: 
	Koment shtesë: 
	Koment shtesë: 
	Koment shtesë: 
	Koment shtesë: 
	Koment shtesë: Nxemje vetanake me naftÃ«
	Koment shtesë: 
	Koment shtesë: nga ujÃ«sjellÃ«si rajonal Batllava
	Koment shtesë: 
	Koment shtesë: 
	Koment shtesë: 
	Koment shtesë: 
	Koment shtesë: 
	Koment shtesë: 
	Text_Field_56: 2017
	Text_Field_57: 1559
	Text_Field_58: 79
	Text_Field_59: 32 me kabinete
	Text_Field_60: 
	Text_Field_61: Salla e sporteve
	Text_Field_62: 27 
	Text_Field_63: tÃ« kÃ«naqshme
	Text_Field_64: 
	: 
	Text_Field_65: 3258
	Text_Field_66: 3240
	Text_Field_67: 18
	Text_Field_68: 
	Text_Field_69: 
	Text_Field_70: 
	Text_Field_71: 3258
	Text_Field_72: 3258
	Text_Field_73: 0
	Text_Field_74: 
	Text_Field_75: 
	Text_Field_76: 
	Text_Field_77: 3258
	Text_Field_78: 3258
	Text_Field_79: 0
	Text_Field_80: 
	Text_Field_81: 
	Text_Field_82: 
	Text_Field_83: 3261
	Text_Field_84: 3261
	Text_Field_85: 0
	Text_Field_86: 
	Text_Field_87: 
	Text_Field_88: 
	Text_Field_89: 3168
	Text_Field_90: 3168
	Text_Field_91: 40
	Text_Field_92: 
	Text_Field_93: 
	Text_Field_94: 
	Text_Field_95: 5299
	Text_Field_96: 5269
	Text_Field_97: 30
	Text_Field_98: 
	Text_Field_99: 
	Text_Field_100: 
	Text_Field_101: 5429
	Text_Field_102: 5389
	Text_Field_103: 40
	Text_Field_104: 
	Text_Field_105: 
	Text_Field_106: 
	Text_Field_107: 5268
	Text_Field_108: 5139
	Text_Field_109: 4.40
	Text_Field_1010: 
	Text_Field_1011: 
	Text_Field_1012: 
	Text_Field_1013: 5215
	Text_Field_1014: 5079
	Text_Field_1015: 136
	Text_Field_1016: 
	Text_Field_1017: 
	Text_Field_1018: 
	Text_Field_1019: 
	Text_Field_1020: 
	Text_Field_1021: 
	Text_Field_1022: 
	Text_Field_1023: 
	Text_Field_1024: 
	Text_Field_1025: 
	Text_Field_1026: 
	Text_Field_1027: 
	Text_Field_1028: 
	Text_Field_1029: 
	Text_Field_1030: 
	Text_Field_1031: 
	Text_Field_1032: 
	Text_Field_1033: 
	Text_Field_1034: 
	Text_Field_1035: 
	Text_Field_1036: 
	Text_Field_1037: 37414
	Text_Field_1038: 37061
	Text_Field_1039: 393
	Text_Field_1040: 
	Text_Field_1041: 
	Text_Field_1042: 
	Koment shtesë: 91,00
	Koment shtesë: 90%
	Text_Field_1043: 
4.45
	Text_Field_1044: 
4.42
	Text_Field_1045: 
	Text_Field_1046: 177
	Text_Field_1047: 0
	Text_Field_1048: 
4.01
	Text_Field_1049: 
4.14
	Text_Field_1050: 
4.14
	Text_Field_1051: 
	Text_Field_1052: 1.77
	Text_Field_1053: 0
	Text_Field_1054: 4.00
	Text_Field_1055: 4.21
	Text_Field_1056: 4.21
	Text_Field_1057: 
	Text_Field_1058: 1.77
	Text_Field_1059: 0
	Text_Field_111: 3.33
	Text_Field_112: 3.33
	Text_Field_113: 3.02
	Text_Field_114: 3.12
	Text_Field_115: 3.39
	Text_Field_116: 3.39
	Text_Field_117: 75.3
	Text_Field_118: 158
	Text_Field_119: 
	Text_Field_120: 68.4
	Text_Field_121: 158
	Text_Field_122: 
	Text_Field_123: 3.33
	Text_Field_124: 2.9
	Text_Field_125: 3.33
	Text_Field_126: 64.32
	Text_Field_127: 158
	Text_Field_128: 
	Text_Field_129: 
	Text_Field_130: 
	Text_Field_131: 
	Text_Field_132: 
	Text_Field_133: 
	Text_Field_134: 
	Text_Field_135: 
	Text_Field_136: 
	Text_Field_137: 
	Text_Field_138: 
	Text_Field_139: 
	Text_Field_140: 
	Text_Field_141: 
	Text_Field_142: 
	Text_Field_143: 
	Text_Field_144: 
	Text_Field_145: 
	Text_Field_146: 
	Text_Field_147: 
	Text_Field_148: 
	Text_Field_149: 
	Text_Field_150: 
	Text_Field_151: 
	Text_Field_152: 
	Text_Field_153: 
	Text_Field_154: 
	Text_Field_155: 
	Text_Field_156: 
	Text_Field_158: 3012
	Text_Field_159: 333
	Text_Field_160: 6.1(A); 0.6 (PA)
	Text_Field_161: 
	Text_Field_162: 5045
	Text_Field_163: 608
	Text_Field_164: 31,5(A); 2.57 (PA)
	Text_Field_165: 200
	Text_Field_166: 
	Text_Field_167: 
	Text_Field_168: 
	Text_Field_169: 
	Text_Field_170: 8057
	Text_Field_171: 941
	Text_Field_172: 17.72(A); 1.5(PA)
	Text_Field_173: 13.7
	Text_Field_174:                      1
	Text_Field_176:                                       29
	Text_Field_177:                                 1
	Text_Field_101025: 
	Text_Field_101026: 
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	Text_Field_1010110: 

Misioni ynÃ« Ã«shtÃ« tÃ« kontribuoj nÃ« zhvillimin maksimal tÃ« secilit nxÃ«nÃ«s ,duke nxjerr nÃ« pah aftÃ«sitÃ« fizike dhe potencialin intelektual tÃ« secilit individ ,tÃ« ngrisim cilÃ«sinÃ« e mÃ«simdhÃ«nies pÃ«rmÃ«s metodologjive bashkÃ«kohore dhe respektuar stilet e tÃ« nxÃ«nit konform individit ,t'u mÃ«sojmÃ« fÃ«mijÃ«ve respektin dhe vlerat e shoqÃ«risÃ« sÃ« lirÃ« dhe demokratike, tÃ« ngrisim bashkÃ«punimin me gjitha palÃ«t e interesit brenda kontekstit tÃ« shkollÃ«s.
	Text_Field_101028: 
	Text_Field_101027: - Organet e qeverisjes janë funksionale dhe  efektive në përfaqësimin e interesave të komunitetit të shkollës.

-  Shkolla inicon projekte dhe  shfrytëzon burimet njerëzore  si dhe organet profesionale për  ngritjen e cilësisë së mësimnxënies.
Monitorimi dhe vleresimi i performances se mesimdhenesve nga menaxhmenti behet ,por ka nevoje per shenime dhe dosje shtese.
Vizioni dhe Misioni i shkolles  është i mishëruar me gjitha palët e interesit në shkollë
kerkohen me shume aktivitete per nxenesit ,perfaqesim me i madh i nxenesve ne Keshillin e nxenesve 


	Text_Field_1010111: Shkolla ka sigurim fizik dhe ate elektronik vëzhgimi nën kamera por kufizohet ne tre anet nga rruget shume te ngarkuara me trafik.
 Bashkëpunimi  me prindërit nivel  i kenaqshwm
Respektimi i diversitetit nw shkollw nuk qëndron  nivel të duhur.
shkolla ka qasje -pjerrina për femijët me nevoja të veqanta.
shkolla posedon planin e sigurisë nw shkollë por nuk eshte implementuar, aparatet kunder zjarrit te rishikohen .takime me nxenes  per raste emergjente 
Shfrytezimi i teknologjise per informim te detajuar nivel shkolle eshte i mire pasi ne secilen klase ka internet por duhet fuqizim i rrjetit
. Shkolla ka bashkepunim edhe me shkollat tjera si shkolla mike ,gjegjesisht me 6 shkolla tjera.

 

	Text_Field_1010112: -Vleresimi nuk paraqet nje pasqyre reale te rezultateve nivel testeve te jashtme te standardizuara.
Shkolla mbanÃ« mÃ«sim tÃ« integruar ,por  nga njÃ« numÃ«r mÃ« i vogÃ«l mÃ«simdhÃ«nÃ«sish shfrytezohet TIK-u
MÃ«simdhÃ«nÃ«sit e klasÃ«ve  tÃ« para ,gjashta  dhe parafilloreve nw mÃ«nyrÃ« efektive planifikojnÃ« dhe zbatojnÃ« KurrikulÃ«n e re .
MÃ«simi me zgjedhje funksionon konform udhÃ«zimeve .
 
	Text_Field_1010113: - Menaxhmenti i shkollës duhet më shumë të përfshijë mësimdhënësit në trajnime.
Shkolla mbanë trajnimet me bazë në shkollë  të cilat mbahen nga trajnuesit dhe fasilitatorë .
Shkolla duhet të posedojë Planin individual të zhvillimit profesional
Shkolla duhet të organizojë trajnime për PIA për gjithë stafin.
Trajnime te avancuara per meteodologjite bashkekohore per mesimdhenes 
	Text_Field_1010114: - Nxënësit ushtrojnë përgjegjësitë dhe marrin iniciativa për bashkëpunim dhe adresojnë problemet e identifikuara.
- Arritshmëria dhe progresi i nxënësve në zotërimin e rezultateve  të të nxënit  i plotëson mirë pritshmëritë e vendosura me programet mësimore.
Nxënësit janë aktivisht por jo te gjithe të përfshirë në aktivitete jashtëkurrikulare
Respektimi i diversitetit dhe klime miqesore ne shkolle.
Aktivizimi i ekipave te rinise shkollore .

	Text_Field_101057: 
	Text_Field_1010132: takime me prinderit tjere te shkolles Kryetaret e klases nga radhet e prinderve nuk informojne nme regull prinderit e klases per vendimet ne shkolle 



shkolla nuk ka bere nje plan te veprimit afatgjate ,
brenda dy  mujave shkolla te dal me 
nje plan veprimi 
ku delegon detyrat
tek ekipet 
Kn te aktivizohet me shume .


te kompletohen dosjet me detaje nga hospitimi 





Jo te gjithe palet e interesit jane te njoftuar me vizion dhe mision te shkolles.Nje pjese e prinderve ende nuk dine 



	Text_Field_1010133: involvim i gjithe prinderve ne shkolle ,permes formave te shkruara dhe elektronike nga ta.





mbikqyrje nga DKA       

     






 VLERESIM TE JASHTEM 







njoftimi i gjitha paleve  ne shkolle me vizion dhe mision permes takimeve dhe shfletimit te vizionit 
	Text_Field_1010134: mos pergjigjja nga gjithe prinderit per interesa te perbashketa 
- 

mosplanifikimi i mire  me kohe data dhe dite.






mos hospitimi nga Keshilli Pedagogjik sjell akomodim te tepruar te mesimdhenesit.







  mbesin te painformuar 









	Text_Field_1010131: Organet e qeverisjes janë kompletuar dhe konsoliduar dhe mbane takime te rregullta me prinder .


Jane konsoliduar gjitha organet dhe ekipet ne shkolle per ngritjen e cilesise ne shkolle
KN eshte konsoliduar




hospitimi nga radhet e menaxhmentit 






Shkolla ka vizion dhe mision i cili perputhet me prioritetet dhe pritshmerite e shkolles




	Text_Field_1010182: - zbatimi i takimeve te rregullta me KDSH,KN.KP.DHE KM
	Text_Field_1010183: - Funksionalizimi i organeve profesionale tÃ« shkollÃ«s me qÃ«llim tÃ« jetÃ«simit tÃ« proceseve mÃ«simore,shfrytezimi i burimeve njerezore per ngritje te cilesise .

	Text_Field_1010184: - Monitorimi i punÃ«s dhe llogaridhÃ«nia



	Text_Field_1010185: -vizioni dhe misioni i shkolles permbushe te priturat e 
paleve te interesit


	Text_Field_1010135: shkolla posedon kamera sigurie ,sigurim fizik,rrethoja qasje -pjerrina ,banjo te veqanta per hendikep.Posedon planin operativ te sigurise 

Mesimdhenes te    
trajnuar dhe certifi 
kuar per KKK
shkolla mbane ligjerata per fuqizimin dhe rolin e femres ne shoqeri 



Nxenes dhe mesimdhenes te motivuar per bashkepunim me         
menaxhmentin e 
shkolles dhe KP
ekipa per parandal
te dhunes 
funsksional
Shkolla posedon rregulloren e shkolles 



Mesimdhenes te trajnuar,te perkushtuar per perdorim te Tikut 

	Text_Field_1010136: shkolla nuk ka mbajtur demonstirimin e evakuimit te nxenesve stafit t ne rast fatkeqesiedhe shkolla kufizohet nga tre anet me 
rruge te shpejtesis
se larte


Nuk ka bashkepunim mes mesimdhenesve lendor dhe klasor 
  
Temat per rolin e femres mbahen vetem me klaset e nenta 




dhune mes bashkemoshatareve ,mosrespekt ndaj diversitetit 
nuk jane te afishuara rregullat ne koridore dhe klase 









mungesa e paisjeve te TIK-ut per realizim te jetesimit te Kurrikules
	Text_Field_1010137: 
Te kerkohet demonstrimi nga ekipa per emergjence dhe rreziqe dhe kerkesa per ulje te 
shpejtesise dhe 
evitim te aksidentv



takime mes aktiveve per te bashkjepunuar ciklet mes tyre ne lendet me interes per femijet.
 tematika e rolit te femres te shperndahet edhe ne klaset tjera .





Takime dhe debate mes bashkemoshatareve me tema kyqe 
Te vendosen rregulloret ne kende te ndryshme 







Kerkesa ne Masht .Dka per furnizim me paisje te Teknologjise informative 
	Text_Field_1010138: 

-mos involvimi i te gjithe aktereve ne perpilim.










imazh i keq i shkolles








Neglizhenca 


	Text_Field_1010178: - Objekti dhe hapÃ«sirat pÃ«rcjellÃ«se brenda shkollÃ«s jannÃ« tÃ« qasshme, tÃ« sigurta,
	Text_Field_1010179: 
Mjedisi dhe kultura e punes jane ne funksion te nxenies se integruar dhe jetesimin e kurrikules.


	Text_Field_1010180: implementimi i planit te sigurise ne shkolledhe menaxhimi i rasteve devijante ne shkolle
RRegullorja e shkolles 

	Text_Field_1010181: Shkolla ofron nje mjedis mundesues ne funksion te nxenies  se integruar dhe jetesimit te Kurrikules.

	Text_Field_1010139: 

- Praktikat e mësimdhënies janë në funksion të ngritjes së nivelit të cilësisë në shkollë.




Shkolla posedon gjithe infrastrukturen ligjore per kurrikulen me zgjedhje 



Pjesa me e madhe e stafit te gatshem per ndryshim dhe bashkepunues ne kontribuimin e  zhvillimit te kompetencave .


Mesimi shtues dhe plotesues 
Prinderit  disa nga ta jane te involvuar ne proces msimor me profesionet e tyre sidomos mjeket .



	Text_Field_1010140: 

Planifikimet mesimore nuk jane mjaftueshem      
ne funksion te mesimit te integru
-ar




Prinderit dhe nxenesit nuk vleresojne rendesine e kurrikules me zgjedhje



Jo te gjithe mesimdhenesit i kushtojne vemendje zhvillimit te mendimit kritik gjate procesit  mesimor .

Hapesira e pamjaftueshme e
objektit shkollor 


Jo te gjithe prinderit jane te gatshem per aktivitete me shkollen 


	Text_Field_1010141: 

Trajnimet e vazhdueshme .








DKA - te mbaje trajnime per prinde dhe nxenes per vetedijesimin e kurrikules me zgjedhje .



Trajnimi per MKLSH 







Harmonizim i orarit 

perfsdhirje sa me e madhe e prinderve ne shkolle me interes per nxenesit 



	Text_Field_1010142: 

Mosfunksionimi i mesimit te integruar








Humbja e normativit brenda shkolles .






Rezultate jo te mira ne vleresimet e jashtme .






Nxenesit ndjehen te  
ngarkuar me ore plo   
-tesuese dhe shtues 


moskordinimi me paleve ne shkolle.


	Text_Field_1010174: Veprimtarite mesimore mundesojne mesimdhenie te integruar .
	Text_Field_1010175: - Kurrikula me zgjedhje adreson nevojat e nxenesve ,prinderve  qe dalin nga vecorite specifike te komunitetit 
	Text_Field_1010176: 
Mesimdhenesit bashkeveprojne ne kuader te organeve profesionale duke praktikuar Strategji  ne funksion te zhvillimit te kompetencave dhe mesimdhenies se diferencuar.
	Text_Field_1010177: Mesimdhenie e bazuar ne aftesite e nxenesve ,inovative 

	Text_Field_1010143: 
-Shkolla ka disa mesimdhenes te trajnuar ,fasilitator dhe trajnues te programeve te ndryshme




Zhvillim i vazhdueshem profesional, kordinatorja  e
cilesise per
hartimin e PIZH




Mesimdhenes te gatshem per zhvillim dhe bashkepunim me koleget .

5 nga mesdhenesit njohin dhe perdori  punen me PIA
Shkolla ka edhe mesuese mbeshtetese 
eshte mbajte trajnimi i 32 mesimdhenesve nga projektiu i fituar nga BB.


	Text_Field_1010144: 
-Mesimdhenesit jo te gjithe jane te involvuar ne trajnime profesionale dhe jo shume fasilitator te programeve te reja



mungojne trajnimet efikase 
Mostrajnimi për
shkak të moshës dhe mosshkembimi i njohurive te fituara



Nje pjese e mesimdhenesve nuk ka njohuri per pia
Njohurite e fituara nga trajnimi  nuk po zabatohenn  


	Text_Field_1010145: 
-Aplikimi i planit per zhvillim profesional dhe motivimi i tyre per rilicensim nga Masht






kerkese ne DKA dhe Masht per trajnimin e MKLSH
Ngritja e performances se mesimdhenesve permes trajnimeve te akredituara




Trajnim nga Qendra Burimore Perparimi
monoitorim nga menaxhmenti dhe kordinatorja 


	Text_Field_1010146: 
- mosnjohja e metodologjive te reja







Moszbatimi i trajnimeve



Trajnimi formal.
Mospraktikimi i
njohurive të marra







Nuk respektohet gjitheperfshirja
	Text_Field_1010186: - Zhvillimi profesional i mÃ«simdhÃ«nÃ«sve Ã«shtÃ« nÃ« funksion tÃ« zhvillimit tÃ« performances  sÃ« nxÃ«nÃ«sve
	Text_Field_1010187: 
Shkolla shfrytezon ne menyre efikase burimet e saj 
per aktivitetet e saj e ZHPM  dhe PIZHP
	Text_Field_1010188: Zhvillimi profesional i mesimdheneseve me baze ne shkolle
	Text_Field_1010189: 
Mesimdhenie e bazuar ne Pia 

	Text_Field_1010147: 
- Nxenesit jane te perfaqesuar ne shkolle nga Keshilli i nxenesve 



Pergatitja e nxenesve për test
të arritshmërisë.
Motivimi i
nxënësve per percjellje vetanake te perparimit individual.


Nxënësit janë të 
angazhuar në 
gara dhe aktivitete 
jashtkurrikulare 
duke arritur 
rezultate shumë të  
mira.Nje pjese e madhe e tyre.
shkolla posedon hapsiren per ekipen e ndermejtesimit 

Numri i madh i nxenesve  jane bashkepunues ,ndjehen te sigurte, dhe respektojne te tjeret.
	Text_Field_1010148: Numri shume i madh i nxenesve len hapsire qe femijet mos te jene pjesemarres ne takimet e KN te gjithe.

Niveli i zoterimit te kompetencave se te menduarit kritik dhe kreativ pjeserisht i ploteson pritshmerise.


Mos interesimi i 
nx. për përfshirje 
në klube të ndry-
shme shkollore.Selektim 
jo i drejte nuk perfshihen gjithe nxenesit
Mospërfshirja e të
gjithë nxënësve

Rrahje e shprehur ne mesbashkemoshatareve  nga disa femije ne shkolle.
ekipa e ndermjetesimit nuk eshte funksional
	Text_Field_1010149: Asamble  
e femijeve nivel komunal te zgjeroj numrat dhe krijoj rrjete brenda shkollave





 
vleresim nga jashte








Angazhimi më i madh i Këshillit të Nxënësve në 
evidentimin e
Ngritja e nivelit të
dijes.
Zhvillimi i
kompetencave te percjellur edhe nga prinderit

tema mbi sigurine nga OJQdhe Policia e Kosoves.
Te funksiojnalizoheet 
ekipa per ndermejetesim 
	Text_Field_1010150: iniciativat nga ojq nese nuk pranohen









PISA











Prinderit  nuk njohin 
dhe nuk percjellin perparimin e femijeve.





Mos trajnimet nga Masht ,Dka dhe ojq
mos bashkepunimi mes bashkemoshatarve dhe stafit 
	Text_Field_1010190: - NxÃ«nÃ«sit tÃ« ushtrojnÃ« pÃ«rgjegjÃ«sitÃ« e tyre sociale e qytetare nÃ« klasÃ«, nÃ« shkollÃ« dhe nÃ« komunitet.
	Text_Field_1010191: - ArritshmÃ«ria dhe progresi i nxÃ«nÃ«sve nÃ« zotÃ«rimin e rezultateve tÃ« tÃ« nxÃ«nit, tâ�� i plotÃ«sojÃ« pritshmÃ«ritÃ« e vendosura me programet mÃ«simore.
	Text_Field_1010192: Nxenesit jane te perfshire ne aktivitetet jashtekurrikulare
	Text_Field_1010193: Nxenesit e shkolles ushtrojne pergjegjesite e tyre sociale ,e qytetare 


	Text_Field_101074:  Sigurimi i cilÃ«sisÃ«
 Zhvillimi i MÃ«simdhÃ«nesve  dhe tÃ« nxÃ«nit
	Text_Field_101076: Pjesemarrja dhe gjitheperfshirja
	Text_Field_101078:   Sigurimi  i cilÃ«sisÃ«
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IGBALLE MURSELAJ-histori
LUMNI SEFAbiologji
FAHRIJE BUZHALA-ed. muzikore
FATMIRE SHALA-ed.qytetare
MIMOZA ARIFI-biologji
NADIRE GASHI-teknologji-kordinatore e cilesise
DAUT ADEMAJ-teknologji
FATMIR DERMAKUk.figurative
ISMET FAZLIU-k.figurative
DRITA NISHEVCI-ed.fizike
TEUTA RAMADANI-ed.fizike
SELVETE DEMOLLI-ed.qytetare
FATON RRUSTEMI-gj.gjermane
VISAR ZOGIANI-ed.fizike
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FATMIRE ZEKA-mesuses
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ZIZE SHALA-mesuese
ALBANA LLAPASHTICA-mesuese
RESMIJE MORINA-mesuese
ADEM LATIFI-mesues
NADIRE JANOVA-mesuese
SANIJE ADEMAJ-mesuese
DRIADA BALIDEMAJ-mesuese
ZEKIJE ZEQAJ-mesuese
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NAZMIE ZEKA-p.teknik
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	Text_Field_10117: 
dosjet ,shenimet ne ditare ,dosjet e nxenesve ,certifikatat e mesimdhenesve ,procesverbalet 
	Text_Field_10118: eshte duke u bere vetevleresimi edhe per kete fushe 
	Text_Field_10119: Shkolla nuk ka plan te zhvillimit profesional.Prinderit dhe nxenesit shume pak perfshihen ne ZHPM, derisa mesimdhenesit ne mase solide. Praktikat e Zh.P.M.jane ne funksion te zhvillimit te kompetencave dhe te mesimdhenies se integruar aty ku punohet me kurrikule te re . Per  tu realizuar  keto aktivitete ne shkolle ,shfrytezohen ato resurse qe ka shkolla.  
	Text_Field_10120: Planet-planifikimet e mesmdhenesve.
Procesverbalet e aktiveve profesionale
dosjet e mesimdhenesve, 
dosjet e nxenesve
	Text_Field_10121: pasi te jete perfunduar se paku nje shkalle kurrikulare do te jene evidente sukseset ne kontributin e zhvillimit te kompetencave tÃ« nxÃ«nÃ«sve,
	Text_Field_10122: Nxenesit i ushtrojne pergjegjesite e veta sociale e qytetare ne shkolle dhe komunitet ne menyre korrekte dhe ne mase te konsiderueshme. Arritshmeria dhe dhe progresi i tyre ne zoterimin e kompetencave dhe te rezultateve te percaktuara per fusha kurrikulare  ne  KB, eshte modest ,pra obligimet baze ligjore jane permbushe.Jo te gjithe nxenesit jane te angazhuarne aktivitete ekstrakurrikulare  dhe jomjaftueshem jane te angazhuar ne menagjimin e progresit vetanak,pra pak reflektojne per progresin e tyre. 

	Text_Field_10123: Dosjet personale te mesimdhenesve,nxenesve.
Aktivitetet e realizuara  nga grupet dhe ekipet e formuara nga nxenesit.
 
	Text_Field_10124: 
	Text_Field_10125: 


Shkolla jone ne kuader te gjitha fushave ka nje performance te pranueshme duke levizur nga e pranueshme  ne nivel te  mire  .Nga permbushja modeste eshte duke levizur ne tendence pozitive ,por ende nuk jane duke u shprehur impaktet .objekti i shkolles dhe hapesirat tjera jane ne gjendje te mire me mundesi ndryshimi .Shkolla respekton gjitheperfshirjen vet fakti se eshte e qasshme dhe punon ne disa paralele  me Pia dhe mundeson avansim vetanak dhe individual.Me perpikmeri zbaton dhe integron kurrikulen e re .Nxenesve deri diku u ipet hapsire per te shprehur dhe ushtrojne te drejtendhe pergjegjesite e tyre .


	Text_Field_10126: 

anet e forta konsolidimi dhe funksionimi i organeve profesionale ,mbeshtetese dhe qeverisese ,anet e dobeta bashkepunimi me i madh me komunitetin ,prinderit ,nxenesit ,njohja me visionin ,prioritetet dhe misionin e shkolles ,ane e forte e shkolles ka sigurimin fizik dhe ate elektronik dhe rrethoja eshte ne gjendje te rregullt ,por si ane e dobet eshte se shkolla eshte e kufizuar nga tre anet me rruge te shpejtesise se madhe gje qe paraqet rrezik per nxenesit tane , anet e forta shkolla ka trajner dhe fasilitues me programe te akredituara , kurse anet e dobeta mosha e shtyre e disa mesimdhenesve  nuk jeteson dhe integron Tikun ne lendet e tyre .
	Text_Field_10127: 

shkolla ka nevoje per masa te strukturuara dhe te planifikuara nen mbikqyrje dhe perkrahje te vazhdueshme per evitimin e veshtersive dhe permiresimin e performances .Rekomandohet sinjalizim me i theksuar ne rruget me kalueshmeri te dendur te automjeteve dhe vendosja e barrikadave ne rruge ,si dhe nje plan i mirefillte i Zhvillimit Profesional te Mesimdhenesve (ketu gjithsesi edhe PIZH.
	Text_Field_10128: Performanca e pergjithshme e shkolles, duke u bazuar ne fakte dhe argumente nga grupi EVV, ka konstatuar se gjendja ne shkollen " ILIRIA " eshte ne nivelin e pranueshem.
	Text_Field_10129: GJETJET KRYESORE TÃ� VETÃ�VLERÃ�SIMIT
2.1 PERFORMANCA E PÃ�RGJITHSHME E SHKOLLÃ�S: PERFORMANCÃ� E PRANUESHME

Shkolla jonÃ«  SHMU â��ILIRIAâ��nÃ« nivel tÃ« pÃ«rgjithshÃ«m pÃ«rmbush tÃ« gjitha obligimet bazÃ«. Mekanizmat e qeverisjes janÃ« funksional dhe efektiv nÃ« pÃ«rfaqÃ«simin e interesave tÃ« komunitetit tÃ« shkollÃ«s,por nÃ« nivel modest, shkolla ka nÃ« fokus tÃ« orientimit strategjik zhvillimin e kompetencave tÃ« nxÃ«nÃ«sve.

Organet profesionale tÃ« shkollÃ«s janÃ« funksionale, por, pjesÃ«risht  efektive nÃ« jetÃ«simin e mÃ«simit tÃ« integruar, prioritetet e zhvillimit tÃ« shkollÃ«s  pÃ«rmbushin obligimet bazÃ« tÃ« vizionit tÃ« saj, por, ende nuk Ã«shtÃ« konsoliduar.
 Shkolla jonÃ«  ka nevojÃ« pÃ«r masa tÃ« strukturuara dhe tÃ« planifikuara nÃ«n mbikÃ«qyrje dhe pÃ«rkrahje tÃ« shtuar pÃ«r evitimin e vÃ«shtirÃ«sive dhe pÃ«rmirÃ«simin e performancÃ«s sÃ« fushave. Objekti i shkollÃ«s, dhe  oborri i saj qÃ« e ka  Ã«shtÃ« i qasshÃ«m, i sigurtÃ«, i shÃ«ndetshÃ«m gjithsesi edhe miqÃ«sorÃ«, sepse nxÃ«nÃ«sit janÃ« tÃ« mbrojtur. Higjiena Ã«shtÃ« nÃ« nivel tÃ« kÃ«naqshÃ«m (gjithherÃ« ka nevojÃ« pÃ«r mÃ« shumÃ«-pra lÃ« pÃ«r tu dÃ«shiruar).Shkolla ofron mundÃ«sitÃ« barabarta pÃ«r zotÃ«rimin e dhe rezultateve sipas pritshmerive te KB
Niveli i braktisjes sÃ« shkollÃ«s nga nxÃ«nÃ«sit Ã«shtÃ« shumÃ« i ulÃ«t-apo fare. Mjedisi dhe kultura e punÃ«s sÃ« shkollÃ«s pÃ«rgjithÃ«sisht janÃ« nÃ« nivel tÃ« kÃ«naqshÃ«m nÃ« funksion tÃ« nxÃ«nies sÃ« integruar dhe jetÃ«simit tÃ« kurrikulÃ«s â�� kÃ«tu nevojitet avancim i mÃ«tejmÃ«.Shkolla ka praktika tÃ« mira dhe tÃ« konsoliduara tÃ« pÃ«rfshirjes sÃ« komunitetit nÃ« funksion tÃ« pÃ«rmirÃ«simit tÃ« mirÃ«mbajtjes,tÃ« pasurimit dhe krijimit tÃ« materialeve shkollore. Shkolla siguron pÃ«rfshirjen e nxÃ«nÃ«sve dhe prindÃ«rve nÃ« veprimtaritÃ« mÃ«simore me arritshmÃ«ri tÃ« lartÃ« .

Aktivitetet dhe veprimtaritÃ« mÃ«simore mundÃ«sojnÃ« mbÃ«shtetje tÃ« diferencuar tÃ« nxÃ«nÃ«sve,  Jo gjithÃ«herÃ« metodologjitÃ« dhe strategjitÃ« e mÃ«simdhÃ«nies janÃ« nÃ« funksion tÃ« zhvillimit tÃ« kompetencave tÃ« nxÃ«nÃ«sve . 
Menaxhmenti i shkollÃ«s nÃ« masÃ« simbolike ka pÃ«rfshirÃ« prindÃ«rit dhe nxÃ«nÃ«sit nÃ« planifikimin e ZhPM, por mÃ«simdhÃ«nÃ«sit i ka pÃ«rfshirÃ« gjithsesi edhe pse zbehtÃ«, kjo mandej ka pÃ«r rrjedhojÃ« praktikat jo tÃ« mira tÃ« zhvillimit tÃ« kompetencave .MirÃ«po nÃ« funksion tÃ« mÃ«simdhÃ«nies sÃ« integruar praktikat e Zhpm kanÃ« trend pozitiv. Dhe po tÃ« ketÃ« njÃ« shfrytÃ«zim mÃ« efikas tÃ« resurseve vetanake-efikase e tÃ« mbikÃ«qyrura mirÃ« sigurisht qÃ« do tÃ« shtohet  cilÃ«sia e mÃ«simdhÃ«nies. 
ArritshmÃ«ria dhe progresi i nxÃ«nÃ«sve nÃ« zotÃ«rimin e kompetencave kryesore plotÃ«son nÃ« nivel modest pritshmÃ«rinÃ« e vendosur me KB, sepse Ã«shtÃ« ky viti i parÃ« qÃ« nÃ« shkollÃ«n tonÃ« punohet me KURRIKULÃ�N e Re. Pra pritshmÃ«ritÃ« e vendosura nÃ« KurrikulÃ«n BÃ«rthamÃ« nuk janÃ« arritÃ« nga tÃ« gjithÃ« nxÃ«nÃ«sit .VetÃ«m te klasa e 6, e parÃ« dhe te parafillorÃ«t ka filluar  tÃ« zbatohet  Kurrikula  e Re. Do tÃ« thotÃ« qÃ« nuk Ã«shtÃ« kaluar as edhe njÃ« shkallÃ« kurrikulare qÃ« tÃ« arrihet progresi duhur i nx. nÃ« zotÃ«rimin e kompetencave.

Progresi i nxÃ«nÃ«sve nÃ« zotÃ«rimin e kompetencave kryesore plotÃ«son kÃ«naqshÃ«m pritshmÃ«ritÃ«  e vendosura nÃ« KB (  me njÃ« pÃ«rjashtim dy nga 16 mÃ«simdhÃ«nÃ«sit nuk janÃ« tÃ« trajnuar pÃ«r kurikulÃ«?!). NxÃ«nÃ«sit nga klasat e pesta kanÃ« ardhÃ« me disa boshllÃ«qe tÃ« theksuara ku reflekton ngecja nÃ« arritjen e rezultateve tÃ« pÃ«rcaktuara nÃ« programet lÃ«ndore,por , dominojnÃ« anÃ«t e forta sepse mÃ«simdhÃ«nÃ«sit qÃ« punojnÃ« me kurrikulÃ«  kanÃ« pÃ«rgatitÃ« dosje shumÃ« tÃ« pasura dhe pÃ«rmbajtÃ«sore tÃ« cilat pÃ«rgjatÃ« procesit tÃ« certifikimit nga ekipi nÃ« nivel komunal janÃ« vlerÃ«suar mjaft lartÃ«.  

Angazhimi i nxÃ«nÃ«sve nÃ« aktivitete ekstra - kurrikulare Ã«shtÃ« nÃ« nivel modest,sepse jo tÃ« gjithÃ« nxÃ«nÃ«sit janÃ« tÃ« pÃ«rfshirÃ« nÃ« kÃ«to aktivitete  jashtÃ«kurrikulare.  Ka nevojÃ« pÃ«r planifikim mÃ« tÃ« strukturuar tÃ« kÃ«tyre aktiviteteve   si dhe motivim shtesÃ« pÃ«r tu pÃ«rfshirÃ« nÃ« kÃ«so aktivitetesh.  NÃ« menaxhimin dhe pÃ«rparimin vetanak nxÃ«nÃ«sit janÃ« pak tÃ« angazhuar.
Jo mjaftueshÃ«m  i kanÃ« tÃ« qarta  sa duhet planet pÃ«r tÃ« pÃ«rparuar.Pak kÃ«rkojnÃ«- dhe edhe mÃ« pak i shfrytÃ«zojnÃ« kÃ«shillat, burimet e ndryshme tÃ« informacionit dhe pÃ«rkrahjen kur Ã«shtÃ« e nevojshme. Jo tÃ« gjithÃ« janÃ« tÃ« angazhuar nÃ« menaxhimin e pÃ«rparimit tÃ« tyre si dhe pak reflektojnÃ« pÃ«r progresin e tyre

NxÃ«nÃ«sit dhe  prindÃ«rit pÃ«rfshihen shumÃ« pak nÃ« planifikimin e ZhPM, por, mÃ«simdhÃ«nÃ«sit pÃ«rfshihen nÃ« masÃ« solide nÃ« planifikimin e ZhP tÃ« tyre. Praktikat e  zhvillimit profesional tÃ« mÃ«simdhÃ«nÃ«sve nÃ« zhvillimit tÃ« kompetencave tÃ« nxÃ«nÃ«sve janÃ« pak tÃ« zbehta â��pak funksionojnÃ«- sepse vetÃ«m njÃ« e katÃ«rta e mÃ«simdhÃ«nÃ«sve ka zhvillim professional pÃ«r kurrikulÃ«n sepse kÃ«tÃ« vit shkollor Ã«shtÃ« filluar me zbatimin e kurrikulÃ«s. 
MÃ«simdhÃ«nÃ«sit  nuk kane PIZH profesional.
MeqÃ«  shkolla nuk ka planin e vet pÃ«r ZhPM, pÃ«rjashtim bÃ«n  zhvillimit profesional pÃ«r implementimin e metodologjive bashkÃ«kohore pÃ«r zbatimin e kurrikulÃ«s, atÃ«herÃ« edhe nuk e mbikÃ«qyrÃ«    ndikimin e ZhPM. 
NxÃ«nÃ«sit ushtrojnÃ« pÃ«rgjegjÃ«sitÃ« e veta sociale e qytetare nÃ« klasÃ«, nÃ« shkollÃ« dhe nÃ« komunitet nÃ«  mÃ«nyrÃ« korrekte  dhe nÃ« masÃ« tÃ« konsiderueshme,  sepse performanca e tyre ka anÃ«t e saja tÃ« forta dhe ato tÃ« dobÃ«ta, por, dominojnÃ« anÃ«t e forta. Ka njÃ« performancÃ« tÃ« mirÃ« por nevojitet avancim i mÃ«tejmÃ«.ArritshmÃ«ria dhe progresi i nxÃ«nÃ«sve nÃ« zotÃ«rimin e kompetencave kryesore plotÃ«son nÃ« nivel modest pritshmÃ«rinÃ« e vendosur me KB, sepse Ã«shtÃ« ky viti i parÃ« qÃ« nÃ« shkollÃ«n tonÃ« punohet me KURRIKULÃ�N e Re. Pra pritshmÃ«ritÃ« e vendosura nÃ« KurrikulÃ«n BÃ«rthamÃ« nuk janÃ« arritÃ« nga tÃ« gjithÃ« nxÃ«nÃ«sit .VetÃ«m te klasa e 6 e parÃ« dhe te parafillorÃ«t ka filluar  tÃ« zbatohet  Kurrikula e Re.Do tÃ« thotÃ« qÃ« nuk Ã«shtÃ« kaluar as edhe njÃ« shkallÃ«  kurrikulare qÃ« tÃ« arrihet progresi duhur i nx. nÃ« zotÃ«rimin e kompetencave. 
Progresi i nxÃ«nÃ«sve nÃ« zotÃ«rimin e kompetencave kryesore plotÃ«son kÃ«naqshÃ«m pritshmÃ«ritÃ«  e vendosura nÃ« KB (  me njÃ« pÃ«rjashtim dy nga 16 mÃ«simdhÃ«nÃ«sit nuk janÃ« tÃ« trajnuar pÃ«r kurikulÃ«?!). NxÃ«nÃ«sit nga klasat e pesta kanÃ« ardhÃ« me disa boshllÃ«qe tÃ« theksuara ku reflekton ngecja nÃ« arritjen e rezultateve tÃ« pÃ«rcaktuara nÃ« programet lÃ«ndore, por, dominojnÃ« anÃ«t e forta sepse mÃ«simdhÃ«nÃ«sit qÃ« punojnÃ« me kurrikulÃ«  kanÃ« pÃ«rgatitÃ« dosje shumÃ« tÃ« pasura dhe pÃ«rmbajtÃ«sore tÃ« cilat pÃ«rgjatÃ« procesit tÃ« certifikimit nga ekipi nÃ« nivel komunal janÃ« vlerÃ«suar mjaft lartÃ«. 
Angazhimi i nxÃ«nÃ«sve nÃ« aktivitete ekstra-   kurrikulare Ã«shtÃ« nÃ« nivel modest,sepse jo tÃ« gjithÃ« nxÃ«nÃ«sit janÃ« tÃ« pÃ«rfshirÃ« nÃ« kÃ«to aktivitete  jashtÃ«kurrikulare.
Ka nevojÃ« pÃ«r planifikim mÃ« tÃ« strukturuar tÃ« kÃ«tyre aktiviteteve   si dhe motivim shtesÃ« pÃ«r tu pÃ«rfshirÃ« nÃ« kÃ«so aktivitetesh.NÃ« menaxhimin dhe pÃ«rparimin vetanak nxÃ«nÃ«sit janÃ« pak tÃ« angazhuar.Jo mjaftueshÃ«m  i kanÃ« tÃ« qarta  sa duhet planet pÃ«r tÃ« pÃ«rparuar.Pak kÃ«rkojnÃ«- dhe edhe mÃ« pak i shfrytÃ«zojnÃ« kÃ«shillat, burimet e ndryshme tÃ« informacionit dhe pÃ«rkrahjen kur Ã«shtÃ« e nevojshme. Jo tÃ« gjithÃ« janÃ« tÃ« angazhuar nÃ« menaxhimin e pÃ«rparimit tÃ« tyre si dhe pak reflektojnÃ« pÃ«r progresin e tyre








